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Universiteti Bujgésor i Tiranés Qendra “Trees for Lure”
Nr. prot.3 O & ,Daté 3/.0/ .2024 Nr. Prot., Daté . .2024

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
ndérmjet
UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
dhe

QENDRA “TREES FOR LURE“

Sot, mé daté 3/ .0/ .2024 lidhet ky memorandum bashképunimi midis paléve:

1. Qendra ,,Trees for Lure®, me NIPT M02208452W adresé Rruga Rr. Pjetér Bogdani
Nd 10, H 5, Apt 28, 7th Floor,1019 , Tirane, Shqipéri, e pérfaqésuar nga Drejtuesi
Ekzekutiv Z. Pavel KUNC, quajtur kétu e n& vijim si “Qendra”;

dhe

2. Universiteti Bujgésor i Tiranés, me NIPT: J61915028N, me adresé Rruga Pajsi Vodica
1025, Tirane, Shqipéri, pérfagésuar nga Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU né cilésiné e Rektorit
t& Universitetit Bujqésor t& Tiranés, kétej e né vazhdim cilésuar si UBT;

T& quajtura bashkarisht ose vegmas si "Palét".
Duke gené se:

Palét kané shprehur vullnetin pér ngritjen e urave t& bashképunimit midis tyre pér mundésimin e
angazhimeve t& pérbashkéta né studime, trajnime, seminare, konferenca, procese t& vlerésimit t&
shérbimeve, standarteve dhe kapaciteteve né ofrimin e shérbimeve, praktikave mésimore, si dhe
né hartimin e politikave té reja sociale, programeve dhe projekteve t& shérbimeve pér grupe dhe
komunitete né nevojé, palét bien dakort t& nénshkruajné két¢ memorandum bashképunimi me
kushte si mé& poshté vijon:



Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij memorandumi &shté pércaktimi i rregullave t& bashképunimit dhe njohja e
ndérsjellts, ngritja dhe zhvillimi i métejshém i njohurive profesionale dhe akademike, ngritja e
kapaciteteve té stafit dhe studentéve si dhe shkémbimi i praktikave mé t& mira n& fushat me interes
té pérbashkét midis paléve.

Neni 2
Objekti

Objektivat e kétij bashképunimi mes Qendra Trees For Lure dhe UBT si m& poshté:

1. Angazhimi i pérbashkét i stafit mésimdhénés/student t& interesuar pér kérkime mbi
agropylltaring pérkatése me objektivat e Trees for Lure;

2. Aktivitete trajnuese;
3. Shkémbimi i ndérsjellé i publikimeve dhe informacionit teknik;

4. Zhvillimi i proceseve/procedurave q& monitorojné/vlerésojné standardet apo shérbimet e
Projektit;

5. Angazhimi né dialog me & gjithé aktor&t pér t& zhvilluar dhe propozuar politika q& nxisin
menaxhimin e géndrueshém t& pyjeve, burimeve natyrore, biodiversitetit dhe
pérmirésimin e angazhimit t& komuniteteve pyjore;

6. Aktivitete t& tjera té pérbashkéta né pérputhje me objektivat e t€ dyja paléve.

Neni 3
Baza ligjore

Ky memorandum bazohet né:

a) ligjin nr. 7850, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé" (i ndryshuar);

b) ligjin nr. 80/2015,"Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé";

c) ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale" (i ndryshuar);

d) Ligji nr.80/2015 “Pér arsimin e larté& dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérise”,

e) Ligjinr.15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”,

) Ligjit nr. 15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar,

g) Statuti i Universitetit Bujqésor t& Tirangs, si dhe aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tyre.



Neni 4
Angazhimet e paléve

Palét marrin pérsipér té bashk&punojné bazuar né frymén e njé mirékuptimi reciprok dhe
vullneti pozitiv pér té siguruar kushtet e nevojshme pér realizimin e angazhimit dhe inicitivave
t& ndérmarra nga palét.
Qendra Trees for Lure merr pérsipér té organizoje evente informimi, mbeshtetje te studenteve
ne proceset e aktivitetit te saj.
UBT merr pérsipér t& ofrojé mbéshtetje;
e ndaj Qendrés né realizimin e aktivitetve me interes t& ndérsjellté;
e népérmjet ekspertizés qé disponon, né funksion t& realizimit € aktiviteteve t&
pérbashkéta me Qendrén, dhe sipas rastit dhe mundésive t& dakordésuar paraprakisht;
e nxitjen e studentéve pér pjesémarrje né aktivitete t& pérbashkéta me Qendrén;
e & jeté promotor i aktiviteteve t& pérbashkéta me Qendrén.

Né& lidhje me pérmbledhjen, pérpunimin apo transferimin e t& dhénave personale gjaté zbatimit
t& angazhimeve té parashikuara nga ky memorandum, palét marrin pérsipér t¢ pérmbushin t&
gjitha detyrimet qé burojné nga kuadri ligjor né fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

Neni 5
Personi i kontaktit

Personat ¢ kontaktit do t& jené pérgjegjés pér zbatimin e kétij memorandumi, me qéllim
realizimin e objektivave duke komunikuar dhe shk&émbyer t& dhénat né ményré sa mé korrekte
dhe efektive.

Personat e kontaktit pér secilén palé, né kuadér t& implementimit t& kétij memorandumi jané:

Pér Qendren:
7. Pavel Kunc, Drejto Ekzekutiv
Email: pavel@treesforlure.org

Pér UBT:
7. Shpresim Domi, Drejtoria e Shérbimeve Mésimore dhe Studentéve, UBT
Email: shdomi(@ubt.edu.al

NE& rast t& ndryshimit t& njérit prej kétyre personave, pala e cila pérfagésohet prej kétij personi
duhet t& njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda njé jave kalendarike pér t& dhénat
e personit té ri t& kontaktit.

Neni 6
Afati



1. Ky memorandum lidhet pér njé afat 5 vjegar.

2. Afati fillon nga data e nénshkrimit t& kétij Memorandumi nga t€ dy palét.

3. Cdonjéra nga palét mund t& kérkojé t& zgjidhé memorandumin duke lajmé&ruar palén tjétér me
shkrim t& paktén njé muaj pérpara datés s¢ zgjidhjes.

Neni 7
Mosmarréveshjet

Cdo mosmarréveshje, keqkuptim apo keginterpretim né realizimin e kétij memorandumi do t&
zgjidhet me mirékuptim midis paléve, né frymén e bashképunimit, tolerancés dhe kuadrit t& etikés
morale.

Neni 8
Dispozita kalimtare

1. Palét jané t& detyruara t& respektojné kété memorandum bashképunimi pér (€ gjithé
kohézgjatjen e parashikuar né Nenin 6.

2. Memorandumi mund t& ndryshohet vetém népérmjet njé marréveshje me shkrim t& nénshkruar
nga té dyja palét.

3. Kushtet e kétij Memorandumi Bashképunimi pranohen dhe nénshkruhen nga té dyja palét.

Neni 9
Konfidencialiteti

Té dy palét bien dakort t& respektojné kushtet e konfidencialietit.
Ky memorandum do t& dorézohet né& 3 (tree) kopje, nga t& cilat 1 (nje) mbahet nga Qendra

Trees for Lure dhe 2 (dy) mbahen nga UBT.

PALET NEENSHKRUESE

Firmosur né £/43,/ mé dat&3//0//2024, n€ tre kopje origjinale.

UNIVERSITETI BUJQESOR I
TIRANIS

QENDRA TREES FOR LURE
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